DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 25 de novembro de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 40/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR  o objeto e HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação Nº 40/2025,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DA REDE DE DADOS,
COMPUTADORES E IMPRESSORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, em favor da empresa 58.557.712 ROBERTA CRISTINA
MAIA LEITE, CNPJ: 58.557.712/0001-96, com sede na Rua Maria José Caetano da Silva, 222,
Bloco D, Altiplano Cabo Branco, João Pessoa – PB, CEP: 58.046-195, representado pela Sr.ª
ROBERTA CRISTINA MAIA LEITE, portadora do CPF: 076.005.974-89, residente e domiciliada
no município de João Pessoa – PB, pelo valor global de R$ 56.599,00 (Cinquenta e seis mil,
quinhentos e noventa e nove reais). Em consequência, fica convocada a licitante vencedora
para a assinatura do termo de contrato, sob as penalidades da lei.

Desterro - PB, 24 de Novembro de 2025.

 TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO